
  

 

D.R.A   n.  ________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ENERGIA 

E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA’ 

               DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’ENERGIA 

               AREA GESTIONE RISORSE UMANE STRUMENTALI  E FINANZIARIE 

******************  

VISTO       lo Statuto della Regione Siciliana;     

VISTA la Legge Regionale 08/07/1977 n.47 e successive modifiche ed integrazioni;           

VISTA la Legge Regionale 05/11/2001 n.17; 

VISTO  il Decreto legislativo 23 Giugno 2011 n. 118 ed in particolare l’art. 57 del medesimo, 

che disciplina la fase della liquidazione della spesa; 

VISTO  l’art.11 della L.R. 13 Gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dall’ 1 

Gennaio 2015, la Regione applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo 

n. 118/2011, e successive modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo 

stesso articolo 11; 

VISTA  la Legge Regionale 16 Gennaio 2024, n.1  Disposizioni programmatiche e correttive 

per l’anno 2024. Legge di stabilità regionale; 

VISTA  la   Legge   Regionale  16  Gennaio  2024, n. 2  Bilancio  di  previsione  della   

Regione Siciliana per il triennio 2024-2026. 

VISTO l’art.68 della L.R. n.21 del 12/08/2014 e s.m.i.; 

VISTA la legge 136 del 13/08/2010; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.P. Reg. n. 3494 del 10/08/2023, con il quale il Presidente della Regione Siciliana 

ha conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Energia  

all’Ing. Calogero Giuseppe Burgio, giusta delibera della Giunta Regionale n. 344 del 

08/08/2023; 

VISTO il DDG n. 559 del 24/05/2023 con il quale si approva il contratto individuale tra il 

Dirigente Generale pro tempore  ing. Maurizio Costa e l’arch. Natale Frisina, 

conferendo l’incarico di Dirigente dell’area gestione risorse umane strumentali e 

finanziarie del Dipartimento Energia. 

VISTO  il DDG n. 1011 del 30/08/2023 con il quale  Dirigente Generale   ing. Carmelo 

Giuseppe Burgio delega i capitoli di spesa e di entrata ai Dirigenti di Aree e Servizi; 

VISTO il D.D.G. 374 del 20/02/2024 con il quale  contestualmente sospende la delega 

all’arch. Natale Frisina e conferisce delega alla dott.ssa Mara Fais  su capitoli e 

funzioni della Area Gerione Risorse Umane Strumentali e Finanziarie. 

VISTO  il DDG 2118 del 05/12/2023 con il quale il Dirigente Generale individua 

responsabile della spesa l’arch. Natale Frisina il quale assume le funzioni di R.U.P. al 

fine di potere avviare la procedura per l’individuazione del R.S.P.P.  per la sede 

centrale del Dipartimo Sede, considerando l’imminente scadenza del contratto in 

essere ; 

Rosaria.Zinna
Font monospazio
377 del 20/02/2024



CONSIDERATO che per l’affidamento dell’incarico di responsabile del servizio di prevenzione 

e protezione del Dipartimento Energia, si proceduto ricorendo alla procedura 

“acquisti in rete. 

VISTO RDO n. 3923674 ingressato al protocollo n. 44166 del 28/12/2023 con il quale  viene  

affidato l’incarico Biennale all’ing. Giuseppe Vazzano, residente in via Antonio 

Vivaldi ,16 Palermo, con il criterio di aggiudicazione al minor prezzo, per un importo 

complesivo pari a € 19.200,00  

VISTA la nota prot. 44167 del 28/12/2023 con la quale il responsabile dell’Area trasmette il 

contratto di stipula  di R.S.P.P. all’ing. Giuseppe Vazzano. 

RITENUTO pertanto di dovere procedere all’impegno della somma, per un importo complessivo 

da liquidare pari ad € 19.200,00 (Diciannovemiladuecento), per i periodo di 

decorrenza dal 01/01/2014  al  31/12/2025. 

CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno sul capitolo 254505, suddividendo l’importo 

complessivo di € 19.200,00 negli esercizi finanziari 2024 e 2025 ognuno per la quota 

di competenza 

RITENUTO  di procedere  all’impegno delle somme indicate a fianco del competente esercizio 

finanziario: 

  ES.FIN.2024  si impegna  €     9.600,00              

 ES.FIN.2025 si impegna  €     9.600,00  

     

    D E C R E T A 

 

Art. 1) Per i motivi descritti in premessa  si impegna la somma complessiva di € 19.200,00 

(Diciannovemiladuecento/00) di cui € 9.600,00  per l’ es. fin. 2024 e € 9.600,00 per 

l’es. fin. 2025  in favore dell’Ing. Giuseppe Vazzano  C.F.: 

VZZGPP67H01D907G, residente in via Antonio Vivaldi  n. 16 a Palermo per la 

liquidazione della spesa di cui sopra che graverà sul capitolo 254505 - codice 

macroaggregato – U.1.03.02.13.999 - “Spese per servizi ausiliari per il 

funzionamento dell’ente” del bilancio passivo della Regione Siciliana - rubrica 3 del 

Dipartimento Regionale dell’Energia – per  l’esercizio  finanziario 2024- 2025. 

Art. 2) Al pagamento di cui sopra si provvederà successivamente mediante mandato  in 

favore dell’ing. Giuseppe Vazzano con accredito sul conto corrente indicato nella 

dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi, previa presentezaine di fattura elettronica e 

regolare attestazione del servizio eseguito.  

Art. 3) Il presente decreto sarà trasmesso per il controllo di competenza alla Ragioneria 

Centrale presso l’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di pubblica utilità. 

Art. 4) Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento ai sensi del 

comma 5  dell' art. 68 della L.R. 21/2014 s.m.i. 

Art. 5)  Il presente atto sarà trasmesso alla competente  Ragioneria Centrale presso 

l’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di pubblica utilità, per la 

registrazione ai sensi dell’art 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9. 

 

 Palermo,       

       

                   Il Dirigente  

                                               Dott.ssa Mara Fais 

 

 

 

Rosaria.Zinna
Font monospazio
20/02/2024


		2024-02-20T11:33:00+0100
	MARA FAIS




